
 Tuchoměřický

www.outuchomerice.cz

zpravodaj 02 únor
2022
ročník VIII.

asopust, ostatky, fašank, voračky nebo 
obecně karneval bylo původně slavnost-

ní období mezi Vánocemi a počátkem postní 
doby. Dnes spíše známe ty masopustní české 
tradice, které se konaly až během posledních 
tří dnů a byly spojeny s různými tanečními zá-
bavami, zabijačkami, oslavami, ale i svatbami, 
až nakonec vrcholily průvodem masek na ma-
sopustní úterý. Rej masek a další masopustní 
zvyky mají zřejmě původ v předkřesťanských 
slovanských oslavách konce zimy, případně 
vychází z tradic římského náboženství, které 
předjaří spojovalo s různými božstvy plodnos-
ti (např. Bakchus – patron vína a hodování), 

a tyto oslavy předjaří se později proměnily v 
masopustní zábavu. 
 V posledních letech nebo desetiletích, 
stoupá počet obcí, kde se masopust pořádá. A 
pořádá se i v obcích, kde důvodem není ná-
vrat k tradici, ale naopak snaha založit tradici 
novodobou. Také v Tuchoměřicích se histo-
ricky první masopust pořádal až roku 2014. 
A proč zrovna masopust? Důvodů je několik 
– probíhá v ideálním ročním období, díky své 
dlouhé historii uspokojí touhu po návratu k 
národním tradicím a hledání identity, nemá 
pevný scénář a dá se tedy programově přizpů-
sobit novodobému publiku. Ve své podstatě 

je to ideální lidová slavnost, která uspokoju-
je touhu někam patřit, vytváří citový vztah 
k lokalitě, stmeluje lidi a umožňuje společný 
prožitek založený na vzájemné spolupráci. Fe-
noménem novodobých masopustů – u nás i 
ve světě - je na první pohled zřejmá absence 
konfliktu, legitimizovaného násilí, krutosti 
a satiry, které byly vždy součástí původních 
oslav masopustu. My se ale snažíme uspoko-
jovat naši touhu po společném příjemném 
prožitku, ke kterému vizualizace násilí, boj 
ani krutosti nepatří. 

Masopust jako novodobá tradice

 Zuzana Havlová |  Ivana Matějů

V neděli 20. února hýřily Tuchoměřice všemi barvami. Po dvouleté přestávce vynucené pandemií prošel ulicemi vesnice masopustní průvod.
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e sobotní ráno. Slunce svítí a obec se pomalu 
probouzí. Mířím do sběrného dvora, kde už 

vládne čilý ruch. Už z dálky vidím auto s vozíkem 
vrchovatě naloženým starým harampádím. „Ve 
sběrném dvoře jsme schopni zpracovat opravdu 
cokoliv,“ říká mi místostarosta Martin Růžička 
a společně procházíme kolem nově vybudova-
ných ohrádek na různé typy odpadu. „Všechno 
jsme tady nově uspořádali. Sem se odkládají velké 
plasty, hned vedle je možné nově vytřídit dřevěný 
nábytek. Ten chlapi v týdnu rozeberou a připraví 
k rozdrcení pro další využití. Naším cílem je vytří-
dit co nejvíc věcí, aby se co nejméně odpadu muselo 
dávat do velkého kontejneru na směsný odpad.“ 
 Přijíždí další auto. „Áaa, jede mrazák. Nazdar,“  
zdraví se technická četa s nově příchozím a spo-
lečnými silami přesouvají mrazák k ostatním 
elektrospotřebičům. Na hromadě tu leží lednice, 
mikrovlnky, displeje, stará videa a další přístroje. 
Samostatně je o kousek dál oddělený nebezpečný 

odpad, jako obaly od čistících prostředků, ředi-
del, barev a další věci, které by se neměly dávat do 
běžného domovního odpadu. 
 Do dvora přichází další lidé a do velkého kon-
tejneru odhazují odpad.
„Máte tady pořádný šrumec,“ říkám a sleduji, jak 
se kontejner plní.
„To, jo, většinou přijede tak deset až patnáct lidí. 
Stává se, že během dvou hodin se kontejner zaplní,“ 
dodává Láďa Patkoló.
 V sobotu je zkrátka ve sběrném dvoře frmol 
a živo tu bohužel bývá i v noci. „Řádí tu známé 
firmy,“ zlobí se místostarosta a ukazuje mi kame-
ry, které všechno zaznamenávají. „V noci přelezou 
zeď, všechno rozhrabou a odnášejí si věci, které 
bychom jim paradoxně klidně během soboty dali 
zadarmo.“
 „Je to hrozný. Ráno pak nacházíme bordel vyhá-
zený z popelnic,“ rozčiluje se Láďa Patkoló. „Tuhle 
nám ukradli cirkulárku a vrcholem bylo, když 

podpálili kontejner.“
 Vycházíme ze dvora, kde právě zaparkoval další 
vůz. „Vezu věci z pozůstalosti,“ říká muž a o vozíku 
tahá pytle se starým oblečením, plasty a zrezivělá 
kamna. Do sběrného dvora prý jezdí minimálně 
jednou měsíčně.
 Službu ve dvoře má vždycky jeden z členů 
technické čety. Pomáhá s vykládkou a s tříděním. 
Technická četa také zajišťuje svoz velkého odpadu 
pro lidi, kteří se do sběrného dvora nedostanou. 
„Týká se to především seniorů, kteří zkrátka ne-
mají možnost třeba staré kanape naložit do auta 
a odvézt. Není problém zavolat na obecní úřad a 
chlapi se o všechno postarají,“ říká Martin Růžič-
ka. Sběrný dvůr slouží výhradně tuchoměřickým 
občanům. Vzhledem k plánovanému rozšíření 
školky obec uvažuje o přesunu dvora na jiné mís-
to. „V úvahu připadá třeba prostor u potoka pod 
obchodem a hřištěm,“ říká Martin Růžička. 

se poprvé v tomto 
roce sešli naši zastu-

pitelé. V jednacím sále usedlo šest z devíti vole-
ných zástupců.   
 Kromě jiného schválili výsledek výběrového ří-
zení na vybudování kanalizace v ulicích Na Strá-
ni a Za Kostelem.  Nejvhodnější nabídku obci 
předložila firma FIMOREK stavební a obchodní 
spol. s r.o. a kanalizaci vybuduje za 4 688 000,00 
Kč plus 21 % DPH. Začne se stavět v průběhu 
jara a do léta by mělo být hotovo. Po této etapě by 
všechny domácnosti v Tuchoměřicích měli mít 

možnost napojit se na veřejnou kanalizační síť. V 
osadě Pazderna obec situaci řeší podporou budo-
vání domovních čistíren odpadních vod.
 Zastupitelé také projednali kalkulaci cen pro 
vodné a stočné na rok 2022. Cena pro vodné v 
roce 2022 bude ve výši 51,80 Kč/m3 včetně DPH 
(nárůst o 1,42 Kč/m3, což představuje 3,13 %). 
Cena stočného zůstává stejná jako v loňském roce 
40,34 Kč/m3 včetně DPH.
 Kompletní zápis ze zastupitelstva najdete na 
webu obce. Příště se zastupitelé sejdou 2. března 
2022.  

 Kateřina Kubalová

 -red-

Problém „kam s ním“ má v Tuchoměřicích snadné řešení

Ze zastupitelstva
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Jarní úklid 

Velkoobjemové kontejnery na jarní úklid 
budou ve vsi
od 18.3.2022 do 21.3.2022

Přistavení: pátek ve 14:00
Odstavení: úterý v 8:00

• u transformátoru-Kněžívka
• ulice Rovná
• ulice Za Kostelem
• ulice U Pomníku
• Na Pazderně
• U Kopečku (u kapličky)
• u MŠ
• za hřbitovem (ulice Dubová )

V polovině února začala tři roky připravovaná stavba chodníku ke hřbitovu v ulici Ke Statenicím. Chodník 
propojí již hotové úseky směrem na Pastvišťata. Jeho součástí bude i odvodnění a nové veřejné osvětlení. Hotový 
má být koncem května.

Na obecním úřadě si nyní 
můžete zažádat o bezplatnou 
výměnu velké popelnice na 
240 l  za malou na 120 l. Stačí 
se o výměnu na úřadě přihlásit 

a technická četa vám ji přiveze až domů. 
Technické četě také můžete rovnou 
odevzdat starou popelnici – kterou už 
nebude možné využívat na odpad - a 
ušetřit si tak cestu do sběrného dvora. 
Popelnici o velikosti 120 l bude obec 
půjčovat bezplatně.

   Martin Růžička
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Informace o zápisech
Základní škola
Zápis do první třídy bude letos v úterý 
12. 4. Škola je připravena přijmou i děti 
z okolních vesnic. 
Den otevřených dveří pro děti z MŠ byl 
22. února, pro rodiče a ostatní zájemce 
je naplánován na úterý 1. března 
od 13 do 17 hodin.
Podrobnosti o zápisu zveřejní škola začát-
kem března na svých webových stránkách. 

Mateřská škola
Zápis do školky bude 4.5. -5. 5. 2022 od 
13.00 – 16.30 hod.
Den otevřených dveří bude 12. 4. 2022 
od 9.00 – 11.30 hod 
Podrobnější informace k zápisu najdete na 
webu školky.

okud jste šli v úterý 25. ledna kolem tucho-
měřické školky, možná jste se divili, co se to v 

ní děje. Hemžilo se to tam totiž uniformovanými 
policisty. Ti pro naše děti připravili bohatý pro-
gram. Jedna z maminek školkových dětí nás oslo-
vila při příležitosti nadcházejícího výročí založení 
Služby cizinecké Policie a se svými kolegy policis-
ty z ICP Praha Ruzyně nás navštívila. Děti se do 
aktivit s radostí zapojovaly a v mnohých se probu-
dila touha stát se policistou. Mohly si například 
vyzkoušet, jak by jim slušela uniforma, shlédly 

mimo jiné ukázku nasazování pout a seznámily se 
s důležitými kontakty na záchranný integrovaný 
systém. 
 Část dopoledne byla věnována řešení krizo-
vých dopravních situací, se kterými se děti mo-
hou setkat při cestě do školy. Učily se přecházet 
po přechodu a správně se rozhlédnout.
 Policisté s sebou přivezli také svého čtyřnohého 
kolegu - služebního psa. Na zahradě jsme schovali 
atrapu výbušniny a s napětím sledovali, jak ji do-
káže psovod se svým kolegou psem vystopovat a 

zneškodnit.
 Musíme vyzdvihnout profesionalitu policistů. 
Připravili pro nás velmi hodnotné a perfektně 
připravené dopoledne. Bylo moc hezké sledovat 
vzájemnou interakci mezi dětmi a policisty. Děti 
byly nadšené, a tak doufáme, že toto setkání ne-
bylo poslední. 
 Kdokoliv z rodičů, který by mohl něco podob-
ného nabídnout – seznámení se svou profesí a 
podobně -bude vítán. 

 Kolektiv MŠ

Až vyrostu, budu policistou
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2. místo v celostátním kole

RADNIČNÍ LISTY ROKU 2021

KATEGORIE MUNICIPALIT DO 10 TISÍCI OBYVATEL.
HODNOCENO 71 PŘ IHLÁŠENÝCH RADNIČNÍCH LISTŮ .

Tuchoměřický zpravodaj bodoval v soutěži o nejlepší radniční listy. V celostátním kole byl ve své kategorii 
druhý nejlepší.

Mateřská školka ožila ve středu 23. února tradičním karnevalovým rejem.    MŠ TUchoměřice
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ZVEME VÁS

2.3. od 18.00

v kostele sv. Víta. www.tuchomerice.farnost.cz

13.3. od 12.00

www.tuchomerice.farnost.cz12.3. / SOBOTA / od 20.00
18.3. / PÁTEK / od 19.00

www.tuchomerice.farnost.cz Zuzana Škvorová

ned dva hudební večery naplánovala tuchoměřická restaura-
ce MUMU Locanda na letošní březen. V pátek 4. března se 

tu sejdou milovníci jazzu. Zpívat jim bude zpěvačka Eva Párová.  
Hned o týden později 11. března je na programu hudební večer 
Petry Hapkové. „Od března budeme mít navíc nové menu, takže 
se naši hosté mají opravdu na co těšit,“ řekla zpravodaji Marta 
Richterová. Hned, jak to počasí dovolí, chtějí se prý také pustit 
do úpravy zahrádky, aby si mohli hosté restaurace místní speciali-
ty vychutnat také pod širým nebem. 

Do MUMU za dobrým 
jídlem i kulturou

 -red-



V uplynulých týdnech řádil v republice silný 
vítr, jaké škody v našem lese napáchal?
Vítr naštěstí nenapáchal ve vašem lesním komple-
xu výrazné škody. Místní lesní správce odhaduje 
zhruba 50 plnometrů poničeného dřeva. Vysoká 
stabilita porostů spjatá s druhovou pestrostí a 
celkově výborným zdravotním stavem v tomto 
hrála důležitou roli. K zemi padly jen jednotlivé 
stromy a převážně suché větve. Většinu souší a vý-
vratů zpracují zdejší samovýrobci, pouze rizikové, 
případně větrem poškozené cenné stromy vyřeší 
kvalifikovaná těžařská firma.

Ve kterých místech by měli být lidé z tohoto 
důvodu ostražití a kam hlásit případné po-
lomy?
V lese je zapotřebí neustálé opatrnosti. Jednotlivé 
stromy mohou být větrem namožené a lidským 
okem je tato skutečnost mnohdy nepostřehnutel-
ná. Suché větve občas padají i za úplného bezvětří. 
Zdravá opatrnost je tedy na místě. Pokud v lese 
objevíte vyvrácený strom, nemusíte to nikde hlá-
sit. Lesník les pravidelně navštěvuje a monitoruje 
stav polomů. Pokud by ale nějaký strom přímo 
ohrožoval průchodnost vašich lesních cest a tím 
životy návštěvníků – zavěšený strom nad cestou, 
obraťte se na obecní úřad, který tento podnět pře-
dá místně příslušnému lesníkovi.

Plánují se prořezy v tuchoměřickém lese?
V průběhu jara se bude kácet v lokalitě Juliana. 
Těžbu v těchto místech plánujeme už dlouho, 
museli jsme dát ale přednost zpracování souší 
a vývratů. Nyní se lesníci vrací k této myšlence 
podpory přirozené obnovy formou těžby jed-
notlivých stromů bez vzniku klasické holiny. 
Jednotlivý výběr stromů tak sleduje vývoj nově 
vznikajícího mladého porostu, který je zárukou 
trvalé udržitelnosti všech funkcí vašeho krásného 
lesa. Bez těžby by vznikající mladý a kvalitní po-
rost postupně zanikl v důsledku působení sucha, 
houbových patogenů a dalších vlivů. 
 V průběhu roku pak budou realizovány těžby 
souší a výchovných zásahů v mladých porostech 
pomocí drobného prodeje dřeva místním zájem-
cům. Motorovou pilou budou ještě prováděny 
tak zvané prořezávky, tedy pořez stromků v mla-
dém věku. Takto podporujeme okolní kvalitní a 
zdravé stromy v jejich růstu.

Jak velké oblasti se těžba u Juliány dotkne?
Budou to zhruba 3 hektary v objemu přibližně 
230 plnometrů těženého dřeva. Jedná se přede-
vším o dub, v menším množství potom o modřín 
a jednotlivě o borovici, habr, břízu, javor, lípu a 
osiku. Lesníci se budou snažit zkrátit dobu těž-
by a manipulace na co nejkratší dobu. Charakter 

těžby však znemožňuje nasazení strojové těžební 
techniky. Těžba tak bude probíhat za pomoci 
motorové pily. Po těžbě proběhne úprava dotče-
ných ploch – úklid klestu, cest a skládek. Sklád-
ková plocha dřevní hmoty bude od pomníku sv. 
Juliany směrem k polní cestě k Horoměřicím. I 
po ukončení těžebních prací bude po určitou 
dobu dřevo ležet na skládce. 

Na co si máme dávat během těžby pozor?
Chtěl bych touto cestou poprosit návštěvníky 
lesa, aby byli v dané lokalitě shovívaví a dodržova-
li z důvodu své vlastní bezpečnosti odstup od sa-
motné těžby – alespoň 60 metrů a od dopravních 
prostředků minimálně 20 metrů. Danou záleži-
tost je zapotřebí probrat i s místními dětmi, kte-
ré by si mohly hrát v dotčené lokalitě a zmíněné 
nebezpečí by mohly vnímat jako dobrodružnou 
výzvu. Na přístupových místech včas vyvěsíme 
informační cedulky. 
 Také chci apelovat na návštěvníky lesa, aby ne-
sedali a nelezli po naskládkovaném dřevu, hrozí 
riziko nečekaného pohybu klád s možnými zdra-
votními následky.

V jakém stavu vlastně tuchoměřický les je?
Stav porostů, co se týká biodiverzity, je v porov-
nání s republikovým standardem více než úžasný. 
Nachází se zde přes 30 druhů dřevin. Ze stromů 
jsou to smrk, borovice lesní, borovice vejmutov-
ka, douglaska, modřín, jedle, buk, habr, jasan, 
klen, javor mléč, javor babyka, dub zimní, dub 
letní, dub žlutý, dub červený, lípa malolistá, lípa 
velkolistá, břek, ořešák, bříza, osika, jeřáb, třešeň. 
Je zde i celá řada keřů. Probíhající obnova po-
rostů v posledních desetiletích velice napomáhá 
k udržení celkového zdravotního stavu porostů. 
Především zdejší dubiny s věkem přes 130 let již 

vykazují znaky rozpadu prosycháním korun, a 
tím i náchylnosti ke všem negativním vlivům. 
Zdárná a kvalitní obnova těchto porostů je zde zá-
kladním cílem lesníka.  Nejstarší stromy se nachá-
zí v úzkém stromořadí podél pole „Nad Hájem“. 
Tyto duby mají zhruba 160 let. V lese mohou být 
ale i starší jedinci, přestože nemusejí svůj věk na 
sobě dát znát. U stromů, stejně jako u lidí totiž 
neplatí paralela, čím silnější, tím starší. Je naším 
největším zájmem skloubit využívání lesa veřej-
ností s potřebou aktivního lesního managementu 
v kulturním lese. Pokud by péče o les postrádala 
aktivní a pravidelný přístup lesníka, zásadně by 
se zvyšovalo riziko možného úrazu pádem stro-
mu pro veřejnost využívající prostor lesa a jeho 
bezprostředního okolí. Zároveň by se zvyšovalo 
riziko gradace podkorního hmyzu a houbových 
patogenů. To by posléze ohrožovalo samotnou 
podstatu tohoto zdravého, volně prostupného a 
vitálního lesa. 

5www.outuchomerice.cz

Lesník: Stav tuchoměřického lesa je úžasný

ŽIVOT V OBCI z 02/22T

Věděli jste, že některým stromům v našem lese je přes 160 let a že v něm můžete vidět přes 30 druhů 
dřevin? Nejen o tom, ale také třeba o pravidelné obnově, bez které by se les neobešel, jsme si povídali s 
ředitelem Lesnického parku Křivoklátsko Miroslavem Pechou.

 Miroslav Pecha |  Kateřina Kubalová
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ásledující řádky se mi píšou velmi těžce. Dne 
13.2.2022 nás opustil pan Jaroslav Radostný. 

Tato událost mě mimořádně zasáhla. Rád bych 
mu touto cestou poděkoval za vše, co pro naši 
obec udělal. Funkci starosty vykonával pan Ra-
dostný 16 let. Toto číslo je obdivuhodné, neboť 
z mého více než tříletého působení v této funk-
ci vím, že jde o práci psychicky mimořádně ná-
ročnou. Navždy si budu pamatovat jeho laskavý 
úsměv a snahu všem vyhovět, i když to nebylo 
vždy jednoduché. Rád jsem Vás potkával při 
procházkách se psem, kdy rozhovory s Vámi byly 
vždy inspirací pro naši práci. Vážený pane staros-
to, budete nám všem velmi chybět. 

Poděkování

Lednoví oslavenci

Všem jubilantům gratulujeme a přeje-
me mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti 
do dalších let.

Jana Voběrková 70 let

Miluše Nováková 70 let

Zdeněk Šíma  70 let

ŽIVOT V OBCIz 02/22T

 Pavel Cihlář, starosta

tředa 2. března je tento rok středou Po-
peleční, začíná 40 dní liturgického po-

stního období. Duchovně se připravujeme 
na události Velikonoc. Předobrazem postní 
doby je biblické Podobenství o marnotrat-
ném synu z Lukášova evangelia, kde otec s 
radostí vítá svého syna po tom, co syn své 
dědictví prohýřil ve světě, ale s pokáním se 
vrací zpět ke své rodině.
 Křesťané ctí postní dobu tím, že si odřek-
nou některé pokrmy s myšlenkou na ty, kte-
rým se pokrmu v dostatku nedostává. Toto 

období je rovněž ve znamení smíření se s Bo-
hem i se sebou samými. Starozákonní prorok 
Micheáš říká: „Člověče, vždyť ty víš, co je dobré 
a co se od tebe žádá. Jenom to, abys byl přímý 
a milosrdný a pokorně žil před Boží tváří.“
 Tento rok bych opět ráda připomněla 
akci Autopůst (www.autopust.cz), pokus o 
prověření vlastní mobility. Webové stránky 
nabízejí kalkulačku, abychom zjistili, jaká je 
skutečná rychlost osobního auta při jízdě ve 
městě. Možná budeme překvapeni. 

Postní doba začíná

  Renata Wesley

 nepřehlédněte
Ordinace praktické lékařky pro 
dospělé MUDr. Vlasty Hellebrando-
vé-Ďurechové v Holubicích funguje 
až do odvolání ve změněném režimu. 
Z vážných rodinných a zdravotních 
důvodů ošetřuje paní doktorka pouze 
předem objednané pacienty. 
 
Kontakty: 
email: 
mudr.vlasta.durechova@gmail.com 
mobil: 
605 169 224 - nejlépe formou sms 
v době mezi 7:30 a 11 hod

Fyzicky bude paní doktorku 
zastupovat MUDr. Hlavová ve 
Velkých Přílepech.

Z Tuchoměřic na Suchdol autobusem?
as od času se stane, že v našem okolí vznikne 
nové autobusové spojení, o kterém ani netuší-

me, ale přitom by se mohlo někomu z nás hodit. A 
tak pro vás mám tip na překvapivě rychlé spojení 
Tuchoměřice-Suchdol autobusem. Samozřejmě 
že do 15 minut, jako autem, tam člověk veřejnou 
dopravou nedojede, ale ne každý má vždy k dis-
pozici auto. 
 Loni začala jezdit nová autobusová linka 409 
v trase Velké Přílepy-Lichoceves-Statenice-Ho-
roměřice, Lidl- Suchdol. A právě na ni je možné 
přestoupit v Lichocevsi z naší 312. Obě linky se 
tu potkají spíše náhodně, ale když to klapne, je to 
rychlé. 
 Ráno tak velmi dobře funguje spojení Tucho-
měřice-Suchdol po sedmé hodině. Od Obecního 
úřadu vyrazíte v 7:04 linkou 312 do Lichocevsi, 
tam 7 minut počkáte a hned pokračujete linkou 
409 přes Statenice na Suchdol. U Zemědělské uni-
verzity budete za 28 minut. 
 Opačným směrem to pak funguje odpoledne. 
Ze Suchdola vyjedete v 15:50, v Tuchoměřicích 
bude s jedním přestupem v Lichocevsi v 16:23.
Toto spojení se může hodit na cestu do práce i stu-

dentům na Zemědělskou univerzitu. 
 V Lichocevsi je také možné přestupovat na au-
tobus 350 do Velkých Přílep a Roztok u Prahy, i 
sem je dobrá přestupní návaznost po sedmé hodi-
ně ráno a zpět pak po 13., 15., a 16. hodině. 

Za 30 minut přes Lichoceves.

  |  Ondřej Kubala



CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
Vložený list (dvě strany inzerce) 10 285 Kč vč. DPH

celá stránka: 4 840 Kč vč. DPH

1/2 stánky: 2 420 Kč vč. DPH

1/4  stránky: 1 210 Kč vč. DPH

1/8 stránky: 605 Kč vč. DPH

Řádková inzerce: 12,10 Kč vč. DPH
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.
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řichází březen, měsíc, na který se celou 
zimu těšíme. V minulém roce jsme zde 

touto dobou psali, jak pečovat o stromy 
a rostliny, letos bychom se zmínili o péči o 
trávník. V tomto období se rostliny probou-
zí a začínají intenzivně růst. Na podzim jsme 
trávník pohnojili méně pohyblivými prvky 
jako je fosfor, draslík a hořčík ve formě mi-
nerální, nebo rozhozem kompostu. V břez-
nu nastává čas přihnojit trávník dusíkem, a 
to několikrát (4x) po cca 14 dnech. Ideálním 
hnojivem je ledek amonný. Lze použít i síran 
amonný, toto hnojivo má výhodu, že obsa-
huje i síru. Nevýhodou je jeho kyselost, a 
proto bychom měli trávník hnojený síranem 
pravidelně vápnit (1x za tři roky). V tomto 
období je rovněž vhodné provést vertikutaci 
– pročesání, provzdušnění, a to klidně i do 
hloubky 10 cm. Vertikutací trávník zbavíme 
mechu, uschlých částí rostlin a zejména tráv-
ník provzdušníme. Půda se pak lépe prohří-
vá, přihnojení dusíkem je efektivnější a tráv-
ník rychleji zezelená. Po pominutí jarních 
mrazíků je rovněž možné provést aplikaci 
kapalných hnojiv zálivkou anebo postřikem. 
V nabídce je celá řada hnojiv ať již na bázi 
průmyslové nebo organické. Tato kapalná 
hnojiva rovněž velmi často obsahují fytohor-
monální látky, po kterých rostliny rychleji 
regenerují po přečkané zimě. 

Druhou květnovou neděli 8. 5. 2022 v 10:00 se budou na obecním úřadě opět vítat ob-
čánci. Rodiče dětí se mohou hlásit prostřednictvím přiložené přihlášky.
 
PŘIHLÁŠKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jméno a příjmení dítěte: ...................................................................................................

Datum narození: ...............................................................................................................

Adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................

Jméno a příjmení matky: ................................................................................................... 

Podpisem této přihlášky souhlasíte s využitím uvedených osobních údajů pouze pro organizační zajištění akce 
„Vítání občánků“.

Datum: ..............................................................................................................................

Podpis: ..................................................
Vyplněnou přihlášku doručte slečně asistentce Lucii Vojtěchovské na obecní úřad nejpozději do 
30.4.2022.

Březen ve zname-
ní péče o trávník

ŽIVOT V OBCI/INZERCE z 02/22T

 Pavel Cihlář, starosta

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk územního samosprávního celku - měsíčník obce Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní úřad obce Tucho-
měřice - V Kněžívce 212, 252 67 Tuchoměřice; číslo 2/2022, vydáno: 25.2.2022; náklad: 650 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kubalová: 
tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího čísla: 10.3.2022
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LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁL

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb
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INZERCEz 02/22T

Volejte nám na naší nonstop hotline
777 774 221

Nebo nám napište na
obchod@sys-data.com

Nabídka tarifů:
   16 Mb/s levný tarif pro nenáročné uživatele (s roční úhradou za 250 Kč)

   30 Mb/s  tarif vhodný pro běžné uživatele (s roční úhradou za 350 Kč)

   100 Mb/s tarif pro náročné uživatele a sledování moderní IPTV (s roční úhrádou za 457 Kč)

   Na přání umíme rychlost až 1000 Mb/s.

Doplňkové služby, které dále nabízíme:
Chytrá televize, která se Vám přizpůsobí. Více než 180 programů.
Vyzkoušet si ji můžete na 7 dní zdarma přes naší síť.
Zpětné sledování až 7 dní, pořad si můžete pozastavit a pustit později.
Televizi máte všude v EU, kde se připojíte k internetu.
Je možné sledovat IPTV i např. na chatě v mobilu přes aplikaci.
Nabízíme pevné telefonní linky, bez placení paušálu, platíte pouze to, co provoláte.

Smlouvy bez závazků.
Smlouvy bez datového omezení.
Tradice a zkušenost v oboru více než 20 let.

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny již od 250 Kč měsíčně.

Pro přenos internetu používáme moderní technologie a routery Mikrotik.

Nově instalujeme i k zákazníkům gigabitové technologie.


